•

•

PREFEITURA DE

Jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA DE
JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 15 DE OUTUBRO DE 2021, As 08:00H. ESTARÁ
RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO PRESENCIAL Ng 2021.09.28.01-
PPRP , TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS
E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE REFEIÇÕES DO TIPO QUENTINHAS DESTINADAS A VÁRIAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA/CE, A SER REALIZADO NA SALA DE LICITAÇÕES DA
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERA()
PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 01 DE OUTUBRO DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA
SILVA. PREGOEIRO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIII N°226 I FORTALEZA, 04 DE OUTUBRO DE 2021 [SI

•

FSC

MISTO
pv.11.02160
polio* bole.
reoponokeis

FSC'Cl26031

•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Hidrolindia — Aviso de Revogação de Licitação. A Secretaria de Assistência, Trabalho e DesenvolvirneAtq., n
Social do Município de Hidroliindia, comunica aos interessados a Revogação, com base no art. 49 da Lei n° 8.666/93, do Pregão Eletrônico N° PMHaigiggl' 1-/Co,
-PE01. Objeto: Aquisição de veiculo utilitário, zero km, para atender as necessidades da Secretaria de Assistência, Trabalho e Desenvolvimenta*cial do -4 !

C 1 Município de Hidrolfindia-CE. Vanderlan Matos da Cruz - Ordenador de Despesas Secretaria Municipal de Assistência, Trabalho e Desei&vimentql '-.4 (:1 -17' I
Social.   0 1

Fl
*** *1* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro toma público para conhecimento dos in ssados ue
no próximo dia 19 de outubro de 2021, as 9h30min, (horário de Brasilia), através do endereço: www.b11.org.br, estará realizando o Pregão E rÔfli ri ea
026/2021.02, cujo objeto é a aquisição de equipamentos hospitalares destinados ao Hospital Municipal Dr. Antônio Nery Filho e Unidades Basic ' Saúde N

4? junto a Secretaria de Saúde  do Município de Uruburetama. 0 Edital encontra-se na integra na Comissão de Licitação e no endereço eletrônico: lici çs. ),0
tce.ce.gov.br. Uruburetama/CE, 1 de outubro de 2021. Elinaldo Dutra — Pregoeiro. of oP '4

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Aviso de Convocação para Abertura de Proposta de Preços e Fase de Lances - Pregão
Presencial IN° 2021.07.08.003. 0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, convoca os licitantes participantes interessados para continuidade
(inicio da fase de lances) do Pregão Presencial N°2021.07.08.003, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de
expediente, limpeza e afins para atender as necessidades da Secretaria de Saúde  e demais Unidades Administrativas participantes/interessadas do Município
de Boa Viagem/CE, que sera realizada no dia 06 de outubro de 2021 (06/10/2021), is 08:30hs. Boa Viagem/CE, 01 de outubro de 2021. Pregoeiro.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante: Secretaria de Educação. Contratado: G&Q Gestão E Qualidade Consultores-Ltda-EPP.
Pelo valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria, técnicos especializados para monitoramento
e desenvolvimento da educação básica, no âmbito do sistema de educação, do município. Procedimento: Tomada de Preços N° 2021.09.03.001-SEDUC.
Vigência do Contrato: 31/12/2021. Dotações Orçamentárias: 07.07.12.122.0402.2.017 Elemento de Despesas: 33.90.39.00 Assina pela Contratante: Wanderley
Pereira Diniz — Ordenador de Despesas da Secretaria. Assina pela Contratada: Kathia Leite Lira Cavalcante. Data da Assinatura: 23/09/2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Prosseguimento. A CPL da Prefeitura Municipal de Ipaumirim/CE, no uso de suas
atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando Prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de
Pregos n° 2021.07.16.1, neste dia 05 de outubro de 2021, is 14h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais dos licitantes
habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h As 12h. Ipaumirim/CE, 01 de outubro
de 2021. Jose Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

et* tee ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio — Exoneração a Pedido - Portaria N°403, de 01 de Agosto de 2015. 0 Prefeito Municipal de
Eusébio- Ceara, no uso de suas atribuições legais, e na conformidade do artigo n° 56, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, Resolve: Exonerar, a
pedido, o Sr. Francisco Claudio da Costa Filho, matricula funcional n°2140, Auxiliar Administrativo — PV 5, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
criado na forma da Lei n°591, de 19 de outubro de 2005, conforme Requerimento com data de 27 de Julho de 2015. Prefeitura Municipal de Eusébio, 04
de Outubro de 2021. Francisco Ubiracy Cordeiro de Oliveira — Coordenador de Recursos Humanos.

tee tee tee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da Comissão de Licitação, localizada na Avenida João
Terceiro de Souza, n°421 — Centro - Pereiro — Ceara - tel (88) 3527-1260, comunica aos interessados que no dia 20 de Outubro de 2021, as 09:00 horas,
abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N° 01.10.01/2021, cujo objeto é a iluminação de ciclovia utilizando luminárias solares no Município de
Pereiro/CE, conforme anexo I. 0 edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo Portal
das Licitações (ICE-CE). Pereiro-Ce, 01 de outubro de 2021. Ermfison dos Santos Queiroz - Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico a' 2021.09.03.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Assaré/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2021.09.03.1, do qual fora declarada vencedora a seguinte empresa: Bilacorp
Viagens e Turismo LIDA EPP vencedora junto aos Lotes 01 e 02, por apresentar os melhores preços na disputa de lances. A mesma fora declarada habilitada
por cumprimento integral is exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE,
01 de outubro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial.

et* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que do dia
15 de outubro de 2021, As 08:00h estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Presencial N° 2021.09.28.01-PPRP ,tipo menor preço global,
tendo como objeto o Registro de Pregos para futuras e eventuais fornecimentos de refeições do tipo quentinhas destinadas a várias Secretarias do Município
de Jaguaruana/CE, a ser realizado na sala de Licitações da Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE. Quaisquer informações serão prestadas pelo
Pregoeiro. Jaguaruana, 01 de Outubro de 2021. Joeferson Moreira da Silva- Pregoeiro

*** et* ***
Estado do Ceará - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio — Aviso de Anulação. A Autarquia Municipal, no uso de suas
atribuições tomam público para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preços N° 2021.04.30-001-AMMA, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na execução da obra de serviços de limpeza da Lagoa das Guaribas, no Bairro Amador, Município de Eusébio/CE, foi Anulado. Maiores
informações junto a Comissão de Licitação, situada na Rua Eduardo Sá, 51, Bairro: Centro, no horário de 08:00h As 13:00h. Eusébio — CE, 30 de Setembro
de 2021. Isarel Aguiar Araújo - Presidente da Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Municipal de Eusébio — Ce.

•

F
o
rt

a
le

za
, C

ea
rá

,
B

ra
si

l

o
o

<

LU
o

mcl
M Z 0.;0,

,w 0
U- "0
co 0 co

- 0 '0 - 0
0 0 cl
cl co 0 6
mi o'..cs 0

c4 ^ ..0 W'
t o

Q)

ce cr o o o R -c:, --
00 ,, es

-0 "0 co oib
co 1.4 0.-E5 P

.1.  -
,u.,-..., a.)

.g 01i.-1 ao c.) -IJ

Cti o c. $. ..

0 es E es ..o = cr, o 8 0 0
o - o 0 -0 o o 0 0 -T.:, •.--.4, ., I) cl -0' ..... ..,.., ›.
co 0 , 0 es en 0

011 4.0

o ce
Ca -4.0 a- Cl) -0

A
cci

=

0
Cci

Cci

E o
0.
cci

'co E
IJ

E a. ,Sva2 .
gi9,8 'ct:11 • - 0:e; 3 7,11-2
E o

.riza
)1111t
IgE° 1 -
:§:681

[14

:Ea •
.8 Ige

I •

iP ttiOgg °1a w evio4gS ,i 6 s
w E 0 0.5.,-, aftlOgNVo 2 .
0 0E14.r.,21240-ag'21 2 0 13
cloa.-tv ogo2'.'12 °W.CZgreWiõrZ'
.4 2 . znegwamEg (? .. 2.:t0 .01i. w

.15, 24gigillkOr 6 W )111 g
g.tjot1VVd , 5Zogw 2 1,;gLT. " .

rg§.§1 0 q1135gcAtoignti

A E.Oi l'aig . iffi:VIL;J ° 13.8.171tg:1 c, ° - 1i-5..9=040W-2 01'8,0.6 ri1672igaP6iW74WIllOj
04i1206.02 4 -144g3 FV3ric
W.Eo,laSiEr(225.
ziel..cela„bucgv:aww;c4iW=
tIX4 :8"1 .1.

13.tml61.2EPV°MV

-EVE°Z1
2172111TP.Ce1140L3F1

° .. . t .
v. 07 . .- Wi8 " 8 " a . mg Olgo 2 t

g-wgt3telt iaci3V2(t-.=it

12 §2:4 ' Vr:21M 7. ( qmil .'11- A

o tR ,91 . -7" ; . 2 .1 : 5074..ON'a'm

MIS 22- Ea.t.amwu.= -15 , r3 a1._40

8

C 02

gi;AS
l e4m r2. * =r) f 3F4am.tV

0 2,0e1:44 .11.W.S VOggloLt

ol_eia lociuSf."

8 8o2 4 82C 8.Q
2" Vo'Vg

a ug ° • ° T1/1 " , gli Q t.." '
azo:AZZ1Mil2 'g c"*EAC nE311.1e82, -WA0. 41,4i171g

4' ;41g71.4

g 18 01

o

ne o

wa-13.0E 2°W-zwR
kat cl11.0 -8

c.i0.10 .i 0
(3 mgTMi 6 i

5118-OIDE
6sIfysii

S

gag = g0 81

M I a<01
12L 2: 8 (!rit

1
0.048-12Fx
mcrgs.Rgi,
t 81 31S'g

8 4 2 8 04

74 1 31t,aggl wa So 0.

24116-mdfkl,7,V3W121WW?:
4grt,Isingbi oRsFig...4¡?,10.1t°

7iggi2!W>20.8t'a i 8.1112-ihR041F1W?4¡ 3 ,11
l up12112.0,9. -r4urgwye`,02.4

8 §9 K z1110 "Y 2 E'724 22M1 4'd gg!'sa0Wg. 88 '-tig8X28-Eg--m.-- LI411*. 1 -1 tP1§§1'05dgpaili1-1. '6 1- 2 gd• E kHaF, _w'E ..8.c a... „,..8 :,-.. sE p2 3wA .,e(wA2'g'2 2,-6"5' .2 °- L sg ASS ,V0R ° (111,4-6
i41"- E2.allanggtBoigliD

g  '01-00 5 .- lolej 6 7, 4- ,-4:6g3o 88

WW-1.(011 Pl.p eqitiluz-sVO

E 012bILT 8 --Altivo'fisfoLT,
2 / (11.,g1gApAigmegt12ali9

1

g gxa.170;02- LL0 - -tile-e l ,szl -`;p2-8 gdE-87..4181.1§WEWt-t"E,IaAvice
0E6p00E 0 611101A0610a5r0 g...,

S W u . filiY 2 2 88T 2; e elVeAw a a
?mcit tg s.- s8J.i . .q.1 - ,0.--o..-hil.• .5

8 8.51PliEWA I VA R V 41 9Ls

a 2 -(2 7: 2 612D ,T, gigt it.-241200A

ig
A.5_8 2 gw Vam4ti.Wle2t 6.c.,1aM ligslINTIWWIROptls

. !El 2R .r i ol.st e .E

44,..g.-.4A.r e ,m1q122
w 2. ,611.-8t1E.3d30 -82R1Sw2m.8m. m